



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	47.477.348,28	8.410.416,64	8.410.416,64	7.912.891,38	7.912.891,38	7.171.045,51
RECEITAS DE CAPITAL	240.000,00	456.500,02	456.500,02	40.000,00	40.000,00	10.000,00
SUBTOTAL	47.717.348,28	8.866.916,66	8.866.916,66	7.952.891,38	7.952.891,38	7.181.045,51
(-) DEDUÇÕES	6.655.867,80	961.166,66	961.166,66	1.109.311,30	1.109.311,30	988.840,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	49.833,34	49.833,34	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	209.286,90	50.000,00	50.000,00	34.881,15	34.881,15	40.507,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	3.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.446.580,90	858.000,00	858.000,00	1.074.430,15	1.074.430,15	948.333,36
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.061.480,48	7.905.750,00	7.905.750,00	6.843.580,08	6.843.580,08	6.192.205,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	41.707.340,34	6.951.223,39	6.951.223,39	28.975.035,04	28.975.035,04	5.068.146,18	5.068.146,18	5.238.257,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	200.000,00	33.333,33	33.333,33	199.999,90	199.999,90	30.487,55	30.487,55	47.242,18
SUBTOTAL	41.507.340,34	6.917.890,06	6.917.890,06	28.775.035,14	28.775.035,14	5.037.658,63	5.037.658,63	5.191.015,44
DESPESAS DE CAPITAL	8.435.670,47	1.405.945,08	1.405.945,08	1.187.987,04	1.187.987,04	155.140,12	155.140,12	130.856,38
(-) Deduções	513.537,48	85.589,58	85.589,58	508.377,42	508.377,42	151.718,50	151.718,50	123.455,31
Amortização de Dívida	513.537,48	85.589,58	85.589,58	508.377,42	508.377,42	151.718,50	151.718,50	123.455,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.429.473,33	8.238.245,56	8.238.245,56	29.454.644,76	29.454.644,76	5.041.080,25	5.041.080,25	5.198.416,51
RESULTADO	-49.429.473,33	-8.238.245,56	-8.238.245,56	-29.454.644,76	-29.454.644,76	-5.041.080,25	-5.041.080,25	-5.198.416,51
RESULTADO	-42.982.892,43	-7.380.245,56	-7.380.245,56	-28.380.214,61	-28.380.214,61	-3.966.650,10	-3.966.650,10	-4.250.083,15
RESULTADO	-8.367.992,85	-332.495,56	-332.495,56	-22.611.064,68	-22.611.064,68	1.802.499,83	1.802.499,83	993.788,57

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.254.937,92	-1.254.937,92	-1.254.937,92	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.410.063,60	1.410.063,60	1.410.063,60	0,00	0,00	
(-) Aplicações Financeiras	7.445.634,98	7.445.634,98	7.445.634,98	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	35.344,44	35.344,44	35.344,44	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	-204.908,94	-204.908,94	-204.908,94	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.431.196,16	7.431.196,16	7.431.196,16	0,00	0,00	